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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Hội xuân 2025 

 

Căn cứ Công văn số 57/SGDĐT-CTTT ngày 03/01/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc tổ chức Hội trại cho học sinh trung học phổ thông; 

Căn cứ Kế hoạch năm học của Trường THPT Đào Sơn Tây về kế hoạch giáo 

dục nhà trường năm học 2024 – 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng kế hoạch tổ 

chức Hội xuân 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

Thiết thực chào mừng các sự kiện trọng đại của đất nước: kỷ niệm 75 năm 

Ngày học sinh - sinh viên Việt Nam (09/01/1950 - 09/01/2025); 95 năm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2025); 50 năm Ngày 

Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025).  

Hội xuân diễn ra với các hoạt động giao lưu ẩm thực, trò chơi dân gian, trò 

chơi vận động tạo môi trường thân thiện giúp các học sinh trong trường giao lưu, 

đoàn kết, sáng tạo. 

Đẩy mạnh các phong trào hoạt động sổi nổi trong nhà trường, đoàn viên - 

học sinh, giữa các lớp, giữa các chi đoàn, giữa học sinh trong các giờ học, ngày 

học; tạo nguồn quỹ hỗ trợ các học sinh khó khăn vui xuân, đẩy mạnh phong trào 

tương thân tương ái. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề, thời gian, địa điểm, thành phần tham gia 

- Chủ đề: Xuân nghĩa tình 

- Thời gian: 13 giờ 30 – 19 giờ 30 ngày 22 tháng 01 năm 2025 

- Địa điểm: sân trường THPT Đào Sơn Tây. 

- Thành phần: Học sinh, giáo viên, nhân viên trường THPT Đào Sơn Tây. 

2. Nội dung hoạt động 

- Thi các trò chơi vận động 

- Hội thi Flashmob 

- Trò chơi vận động 

- Tổ chức gian hàng ẩm thực 3 miền 

- Thi Chung kết Học sinh thanh lịch. 

- Chung kết ĐST got talent. 
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- Giao lưu âm nhạc giữa các nhóm nhạc và Nghệ sĩ khách mời.  

3. Chương trình Hội Xuân  

- Buổi sáng bắt đầu từ 9h45:  Các lớp trang trí, chuẩn bị gian hàng ẩm thực – 

11h00 BGK chấm trang trí cổng gian hàng. 

- Buổi chiều 13h30: Tập trung - Điểm quân lần 1 

+ Các lớp thi đấu trò chơi vận động. 

- 14h30: Hội thi flashmob/ Gian hàng ẩm thực (diễn ra song song) 

- 15h30: Quay xổ số 

- 16h00: + Tập trung - Điểm quân lần 2 

  + Chung kết Học Sinh Thanh Lịch lần 8 

  + Chung kết DST got talent. 

- 18h00: Tổng kết - Bế mạc. 

- 18h30: Giao lưu âm nhạc giữa các nhóm nhạc và Nghệ sĩ khách mời.  

- 20h00: Kết thúc. 

4. Cơ cấu giải thưởng 

(1). Chung kết học sinh thanh lịch: theo kế hoạch tổ chức cuộc thi học sinh thanh 

lịch 2024-2025. 

(2). Thi trang trí cổng gian hàng ẩm thực: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 2 giải ba, 2 giải 

khuyến khích. 

(3). Hội thi flashmod: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích. 

(4). Trò chơi vận động: 1 giải nhất, 2 giải nhì, 3 giải ba. 

(5). Gian hàng ẩm thực: 1 giải nhất, 1 giải nhì, 1 giải ba, 2 giải khuyến khích. 

Hình thức khen thưởng: tiền thưởng theo Quy chế CTNB nhà trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Ban Tổ chức: 

- Cô Trần Thị Minh Đức – Phó Hiệu trưởng    :  Trưởng ban  

- Thầy Nguyễn Văn Ngãi – Phó Hiệu trưởng   :  Phó ban 

- Thầy Trần Ngọc Vỹ – Phó Hiệu trưởng      :  Phó ban 

- Cô Phan Thị Thanh Giang  – P.CTCĐ  :  Thành viên 

- Cô Nguyễn Thanh Đậm - Bí thư CĐGV  :  Thành viên  

- Thầy Lê Hùng Tấn Lộc  – TLTN  :  Thành viên  

2. Các tiểu ban: 

Stt Tiểu ban Nhiệm vụ Phụ trách Trưởng ban 

1 
Tiểu ban 

truyền thông 

Truyền thông 

fanpage Đoàn và 

fanpage Trường 

Đoàn thanh niên; 

BTC 

Thầy Nguyễn 

Văn Ngãi 

2 
Tiểu ban 

trang trí 

Trang trí tiểu cảnh 

và khuôn viên 

Tiểu cảnh: Chi đoàn 

GV, BCH Đoàn 

trường 

Cô Cô Thanh 

Đậm 

Thầy Lê Hùng 
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Stt Tiểu ban Nhiệm vụ Phụ trách Trưởng ban 

Tấn Lộc 

3 

Tiểu ban trò 

chơi vận 

động 

Chuẩn bị và tổ chức 

các trò chơi vận 

động 

Tổ Thể dục - QP 
Thầy Dụng Hữu 

Thảo 

4 
Tiểu ban xổ 

số 
Bán vé số, xổ số BCH Đoàn 

Thầy Lê Hùng 

Tấn Lộc 

5 
Tiểu ban HS 

thanh lịch 

Tổ chức chung kết 

học sinh thanh lịch 

Đoàn Thanh niên 

 

Thầy Lê Hùng 

Tấn Lộc 

6 

Tiểu ban thi 

nhảy 

flashmob 

Tổ chức thi chung 

kết nhảy flashmob 
Tổ Thể dục  

Thầy Nguyễn 

Huy Hoàng 

7 

Tiểu ban 

gian hàng 

ẩm thực. 

Phụ trách tổ chức và 

quản lí gian hàng 

ẩm thực 

CĐGV, BCH CĐ 

Cô Thiều Thị 

Linh 

Thầy Lê Đình 

Bắc 

8 
Tiểu ban thi 

đua  

Phụ trách thi đua, 

khen thưởng hội 

xuân 

Ban thi đua 
Thầy Lại Hoàng 

Hiệp 

9 
Tiểu ban trật 

tự, an ninh. 
Quản lý học sinh. Tổ ANTT 

Thầy Trần Ngọc 

Vỹ 

10 

Hỗ trợ âm 

thanh, hệ 

thống điện 

Điều chỉnh âm 

thanh, ánh sáng, hệ 

thống điện. 

Thầy Nguyễn Hữu Học 

11 
Tiểu ban Sân 

khấu 

Phụ trách phông 

nền, trang trí sân 

khấu 

Tổ Thể dục - QP 
Thầy Nguyễn 

Huy Hoàng 

12 
Tiểu ban hậu 

cần 

Phụ trách ăn uống cho 

Giáo viên 
Tổ Văn phòng 

Cô Nguyễn Thị 

Yến 

13 MC  
Dẫn chương trình 

khai mạc, bế mạc. 
Thầy Quang Duy, Cô Kim Phụng 

14 Y tế  VP Cô Hải 

15 Hình ảnh  Thầy Hoàng, CLB Nhiếp ảnh 

3. Tiến độ thực hiện: 

- Từ 06/01/2025 lập dự thảo kế hoạch xin ý kiến Lãnh đạo 

- Từ 07/01/2025 đến 12/01/2025 họp Ban chỉ đạo và Trưởng các Tiểu ban. 

Các trưởng tiểu ban tiến hành thực hiện kế hoạch, soạn thảo các thể lệ cách 

thức tiến hành các trò chơi, hội thi. 

- Ngày 14/01/2025: Triển khai kế hoạch, thể lệ. 

- Từ 13/01/2025 đến 19/01/2025: Trang trí Xuân. 

- Ngày 20/01/2025: Hoàn tất trang trí trước 17h00, các công việc còn lại do 

tiểu ban chủ động sắp xếp thời gian, hoàn tất trước ngày 20/01/2025 
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- Ngày 21/01/2025: họp Ban tổ chức và các trưởng tiểu ban rà soát công việc 

chuẩn bị cho Hội Xuân. 

- Ngày 22/01/2025: Tổ chức Hội Xuân 2025 

- Ngày 23/01/2025: Họp tổng kết, rút kinh nghiệm 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội Xuân 2025 của Trường THPT Đào Sơn 

Tây. Các bộ phận, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm hỗ trợ và phối hợp thực 

hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 

- Các thành viên BTC; GVCN; 

- Lưu: VT, ĐTN. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Hoàng Thị Hảo 
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